
وزیــر آموزش و پرورش در مراســم معارفــه خود با بیان اینکه 
غنی ترین شغل هستی، معلمی است اظهار کرد: باید معلمان 
را ارج بگذاریــم؛ آنهــا بایــد از برتریــن منزلت هــای اجتماعی 
برخوردار باشند. تلاش می کنیم لایحه ویژه ای برای معلمان 
تنظیــم کنیم و قانون ویژه برای آنها داشــته باشــیم. محســن 
حاجــی میرزایــی گفت: قریــب به ۵۰ هزار مدرســه مــا زیر ۵۰ 
دانش آموز دارد. پوشش تحصیلی پیش از دبستان از ۱۲ درصد 
در پیش از انقلاب به ۷۰ درصد و نرخ پوشش دوره دبستان به 
۹۸ درصد، دوره متوسطه اول به ۹۵  درصد و متوسطه دوم به 
۸۵ درصد رسیده و نسبت دختران به پسران ۴۸ درصد است 
که نشان دهنده توزیع فرصت های آموزشی برابر است. وی با 
اشــاره به یکی از خطراتی که همه سازمان ها را تهدید می کند 
گفت: فاصله گرفتن از مأموریت های اصلی؛ این خطر بزرگ 

اســت. هر دستگاهی باید پاســخ دهد برای تحقق چه هدفی 
شکل گرفته و آیا آن هدف تحقق یافته است یا خیر؟مهم ترین 
مأموریــت آماده کردن افراد برای ورود به جامعه، به زیســتن 
و ایســتادن روی پــای خــود در شــرایط دشــوار اســت.   حاجی 
میرزایی افزود: داشــتن یک برنامه خوب شــرط لازم است اما 
کافی نیســت. اجرای یک برنامه چندبرابر پیچیده تر از تدوین 
آن اســت. برای تحقق اهداف ســندتحول چندپیش نیاز لازم 
اســت، نخســت گفتمان ســازی اســت و باید مورد اشــتراک و 
اتفاق همگان قرار بگیرد. وی افزود: تلاش می کنیم بودجه ۹۹ 
کاستی های کم تری داشته باشد و با انباشت مطالبات و انتقال 
آن به ســال های بعد مواجه نشــویم. وقتــی معلمی با تأخیر 
حقوقش را می گیرد معتقدم بیش از معیشت معلمان، نظام 

حکمرانی اقتدار و صلابت ما آسیب می بیند.
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گروه اجتماعی/ معاون اول رئیس جمهوری 
گفــت: با »نه گفتن« به مطالبــات کودکان و 
نوجوانان مشکلات آنها حل نمی شود، باید 
راه هــا و روش هایــی را پیــدا کنیم کــه اصول 
حاکم بر جمهوری اســلامی رعایت شود اما 
به مطالبات و درخواست های آنها نیز پاسخ 

داده شود.
ایــن بخشــی از صحبت های دیروز اســحاق 
جهانگیــری در آییــن تکریم و معارفــه وزیر 
آموزش و پرورش بود. مراسمی که با حضور 
محســن حاجــی میرزایــی وزیــر آمــوزش و 
پرورش و ســید محمد بطحایی وزیرســابق 
این وزارتخانه در سالن حجاب کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد. معاون 
اول رئیس جمهوری در این مراســم با اشاره 
بــه اینکــه در مــدارس مــا بایــد مهارت های 
زندگی آموزش داده شود تأکید کرد: آموزش 
و پــرورش بایــد کانــون آمــوزش و گفت و گــو 
باشد.آموزش و پرورش باید کانون استدلال، 
منطــق و دســتیابی منطقــی بــه ارزش ها و 
معیارهــای دینــی و اخلاقــی باشــد، از نهاد 
مدرسه باید انسان پرسشگر، متفکر و نقاد و 

مشارکت جو در جامعه بیرون بیاید.
بــه گزارش ایرنا، وی مشــارکت جویی را یکی 
از مباحث اصلی توســعه جوامع دانســت و 
خاطرنشان کرد: مسئولان آموزش و پرورش 
در مقابله با تنگناها باید به فرهنگ و ساختار 
داخلی این وزارتخانه توجه کرده و به گونه ای 
برنامه ریــزی کننــد کــه محصــول مــدارس 

انسان هایی خلاق، مبتکر و نوآور باشد.
جهانگیری گفت: به خاطر جایگاه آموزش و 
پرورش در جمهوری اســلامی و وجود اسناد 
بالادستی در این عرصه می توان گفت تقریباً 
ســند مهم دیگری نیســت که در آمــوزش و 
پرورش نیازی بوده و برای آن اقدامی نشــده 
باشــد و همــه آنهــا تأکید زیــادی بــر اجرای 
ســندهای بالادســتی خصوصاً ســند تحول 
بنیادیــن دارند، هم معلمان و هــم دولت، 
رئیــس جمهوری و هــم وزرایی کــه انتخاب 

شدند، تکلیف ویژه ای در اجرای آن دارند.
معــاون اول رئیــس جمهــوری تأکیــد کــرد: 
معمــولاً برنامه هــای وزرایــی کــه انتخــاب 
می شــوند، برنامه هــای جامعی بــرای عبور 
از تنگناهاســت و چشــم انداز بســیار روشنی 
برای نظام تعیین کرده است؛ برنامه اصلی 
آمــوزش و پرورش این اســت که این ســند را 
به صــورت دقیق اجرا کند. بعــد از انتخابات 
ســال ۹۲ به دنبال این بودیم که اولویت های 
مهمی را که پیش روی کشور است شناسایی 
کنیم و براســاس آن اولویت ها مسائل کشور 
از مهم تریــن   را حــل و فصــل کنیم.یکــی 
موضوعــات، بحث هــای بین المللی بود که 
اقدامات زیــادی انجام گرفــت، توافق هایی 
شــد و با کشــورهای مهمی در دنیا گفت و گو 
انجــام گرفــت تــا اینکــه در امریــکا رئیــس 
جمهوری جدید انتخاب و در اردیبهشت ۹۷ 
از برجام خارج شــد. جهانگیری یادآورشــد: 
اینکــه امریکایی ها با صراحــت، قاطعیت و 
هیچ پــرده پوشــی ای می گویند »مــا راهبرد 
فشــار حداکثــری را بر ایران به عنوان دســتور 
کار اصلــی قرار دادیم«؛ هدف شــان در اوایل 
فروپاشی جمهوری اسلامی و حتی فروپاشی 
ایران بود و اهداف حداقلی شان که هم اکنون 
نیز مطرح می کنند، فروپاشــی اقتصاد ایران 
اســت. حــال یــک جنــگ اقتصــادی نابرابر 
ظالمانه ای، اینگونه علیه اقتصاد کشور شروع 

شده است و اردیبهشت ۹۷رسماً آن را اعلام 
کردنــد، اینکــه در آن زمــان چه شــرایطی به 
جهــت اقتصادی درکشــور حاکم بــود و چه 
تصمیماتی گرفته شد و چرا گرفته شد؛ اینها 
در جای خود قابل بحث اســت و درباره اش 

بحث خواهیم کرد.
وی تصریــح کرد: عده ای کار را خیلی ســاده 
می گرفتنــد و بلافاصله می گفتنــد مثلاً این 
نبــوده  درســتی  تصمیمــات  تصمیمــات، 
است. ولی وقتی یک جنگ نابرابر اقتصادی 
اینگونه شــروع می شود، حتماً جنبه امنیتی 
اصلی ترین مسأله آن است، شما هم مدام 
فکر می کنید در این جنگ آنها کجا را هدف 
قــرار داده اند؛ خصوصاً اینکــه اگر اطلاعات 
دقیقی از طریق دستگاه های اطلاعاتی به ما 
برسد که کدام کشور منطقه با چه میزان پول 
و در کجا می خواهد فشار وارد کند و توانمندی 
مــا بــرای مقابلــه چگونه اســت؛ همــه اینها 
کمک می کند که سیاستگذار بتواند تصمیم 
بموقع بگیرد و بتواند سیاست طرف مقابل 
را به شکســت بکشــاند. کســی هم نمی آید 
بگویــد این تصمیم من صرفاً یک تصمیم 
اقتصادی اســت که براســاس سیاست های 

اقتصادی و علم اقتصاد اتخاذ شده است.
ë کودکی و نوجوانی را به رسمیت بشناسیم

جهانگیــری در بخــش دیگر از ســخنانش با 
اشــاره بــه سیاســت ها و برنامه هــای وزارت 
آموزش و پرورش درباره کودکان، نوجوانان و 
دانش آموزان گفت: رویکردهای نظام و البته 
آموزش و پرورش کشور نسبت به پدیده های 
جهان را باید با حساسیت دنبال کنیم که یکی 
از آنها به رسمیت شناختن کودکی و نوجوانی 
اســت، البته شــاید این موضوع دربرنامه ها 
نیامده باشد، اما باید در رویکردها دیده شود.

معــاون اول رئیس جمهوری بــا بیان اینکه 
»کودک حق دارد بازی کند و نباید تصور شود 
کار عجیبی است« افزود: کودکان حق دارند 
ورزش کننــد و از نشــاط و شــادی برخــوردار 
باشند و حق دارند که با مهر و محبت با آنها 
رفتــار شــود و ایــن بایــد در رویکردهای همه 
مسئولان، حاکم باشد. وقتی حقوق کودکان 
و نوجوانــان را بــه رســمیت نمی شناســیم 
مجبوریم در مقابل حوادثی قرار بگیریم که 
بــرای حل آن حوادث از حیثیت تمام نظام 
مایــه بگذاریم کــه چگونه آن مســأله را حل 
کنیم. جهانگیری اضافه کرد: باید کاری کنیم 
که حس تعلق دینی و میهنــی در کودکان و 
نوجوانان کشــور تقویت شــود و حس تعلق 
به خانواده و به مدرســه افزایش یابد اگر این 
موارد در برنامه اجرایی دیده نشده بود، باید 
به عنوان رویکرد قرار گیرد زیرا در جهت گیری 
فــرد فرد مــا مســئولان مؤثر اســت. همه ما 
به عنوان مســئول اجرایی به عنوان دولت در 
قبال تمام بیش از هشتاد میلیون مردم ایران 
با رویکردها، تنوع و تکثرهای مختلف مسئول 

هستیم.
ë  ،از هر رنجی که هر دختر و پسر ایرانی می برد

باید آزار ببینیم
معــاون اول رئیــس جمهوری تأکید کــرد: از 
هــر رنجی که هر دختر و پســر ایرانی می برد 
بایــد آزار ببینیــم و نبایــد احســاس آرامش 
کنیم و باید تلاش کنیم زمینــه رنج کودکان 
و نوجوانــان خود را از بین ببریم. با فقط یک 
»نه گفتــن« در مقابــل مطالبات کــودکان و 
نوجوانــان مشــکلات آنهــا حــل نمی شــود. 
بایــد راه ها و روش هایــی پیدا کنیم که اصول 

حاکم بر جمهوری اســلامی رعایت شود اما 
به مطالبات و درخواست های آنها نیز پاسخ 
داده شود. جهانگیری افزود: برای بحث هایی 
کــه ایــن روزها راجع به شــفافیت در اقتصاد 
مطرح می شــود، در یــک فرصت نه چندان 
دور حتماً صحبت خواهم کرد که شفافیت 
چیست و چه باید کرد؟ دولت و دیگران چه 
کارهایــی باید انجام دهند، مبارزه با فســاد و 
مفسد چگونه است؟ خیلی از صداهایی که 
بلند می شود بیشتر برای راه گم کردن است 

و باید دقت کنیم.
ë حاجی میرزایی،مدیری راهبردی است

جهانگیری بابیان اینکه قطعاً اولین متضرر 
وزیر شدن آقای حاجی میرزایی بنده خواهم 
بــود، گفــت: او ۶ ســال در کنــار بنــده بــرای 
اداره دولــت خیلی کمک کــرد و اگر امروز در 
مصوبــات دولــت و بحث هایی کــه از دولت 
بیرون می آید نظم، اســتحکام و انســجامی 
دیــده می شــود، بخــش عمــده آن مرهــون 
زحمــات محســن حاجــی میرزایــی اســت؛ 
البته استفاده از صاحبنظران و کارهایی را که 
در دوره دبیــری وی در هیــأت دولــت انجام 
گرفت، در جلسه معارفه دبیر جدید هیأت 

دولت اشاره خواهم کرد.
معــاون اول رئیــس جمهــوری اضافــه کرد: 
در دوره دبیــری حاجــی میرزایی از ســال۹۲ 
تاکنون، کارهای بســیارخوبی صورت گرفت 
تا همه بتوانند در همه مراحلی که مصوبه ای 
در دولت مطرح می شــود، در جریان باشند، 
نظر دهند و استفاده کنند. به هرحال حاجی 
میرزایــی در زمینه تدویــن لوایح بخصوص 
لایحه شفافیت نقش بسیار مهمی داشت؛ 
وی از نظــر مــن مدیــری موفــق، راهبــردی، 
قــدرت  او  اســت.  برنامــه  و  صاحب فکــر 
توانمندی هــای  از  اســتفاده  و  هماهنگــی 
مختلــف را برای هدفی که تفســیر می شــود 
دارد. جهانگیری با بیان اینکه حاجی میرزایی 
مــورد اعتمــاد رئیــس جمهــوری و اکثریت 
قاطع نمایندگان مجلس قرار گرفت، گفت: 
کل دوره معرفی او به عنوان وزیر پیشنهادی 
همزمان با تحقیقات مجلس و دستگاه های 
دیگــر بــود؛ لــذا وقتــی حاجــی میرزایــی در 
مجلــس معرفی شــد، تازه همــه فهمیدند 
که او برای این ســمت معرفی شــده اســت. 
او بــا قدردانــی از مجلــس شــورای اســلامی 
برای رأی اعتماد به محسن حاجی میرزایی 
گفت: شــاید افراد دیگری مدنظر بودند، اما 
نهایتاً رئیس جمهوری به انتخاب و معرفی 
حاجی میرزایی رســیدند و مجلس شــورای 
اســلامی بعد از بررســی به وی رأی دادند که 
۲۰۰رأی پشتوانه مهمی  برای او خواهد بود. 
امیدوارم با حمایتی که از طرف همه اجزای 
دولت در مورد وزیر جدید آموزش و پرورش 
خواهد شد؛ از آقای رئیس جمهوری در رأس 
و بنده )معاون اول رئیس جمهوری( و همه 
اعضای دولت؛ آقای حاجی میرزایی بتوانند 
همــه برنامه های خــود را با قــدرت و به نحو 

مطلوب پیش ببرند.
ë آمادگی ملی برای آغاز سال تحصیلی 

جهانگیــری ابــراز امیــدواری کــرد: بــا تلاش 
مدیران آموزش و پرورش شــاهد شکوفایی 
بیشتر کشور باشیم و از تنگناهای موجود عبور 
کنیم و روزهای بســیار خوب و روشــنی پیش 
رو اســت. وی تأکید کرد: بازگشــایی مدارس 
نیازمنــد یــک آمادگی ملــی اســت و همه از 
خانواده هــا و دولــت گرفتــه تا ســایر نهادها 

مطالباتجوانانبانهگفتنحلنمیشود
واعظی در همایش طرح یاریگران زندگی خبر داد

حمایت دولت از طرح های مبارزه با مواد مخدر
رئیــس دفتر رئیس جمهــوری گفت: آمار بالای شــهدای عرصه 
مبارزه با مواد مخدر، نشانگر عزم جدی نظام برای مبارزه با مواد 
مخدر اســت. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ محمود واعظی 
در همایــش طــرح یاریگــران زندگی، مبارزه با مــواد مخدر را امری جهــادی و اعتقادی 
خواند و تأکید کرد: گسترش مصرف و قاچاق مواد مخدر، نفوذی نرم و خاموش است 
که می تواند به آرامی بنیان خانواده را در جامعه از بین ببرد. وی استفاده از مواد مخدر 
در میان نســل نوجوان و ســنین پایین، گســترش این مواد در بین بانوان، دانشجویان و 
برخی کارگران در مراکز صنعتی را نگران کننده دانست. او ادامه داد: خانواده ها نیاز دارند 
که بدانند فرزندان آنان چگونه در معرض آلوده شدن به مواد مخدر قرار می گیرند و با 
روشــن کردن شــرایط، تمام خانواده ها و بخش ها؛ یاری گران زندگی می شوند. واعظی 
از کشــورهای اروپایــی به دلیل گرانی مــواد مخدر در آن منطقه به عنوان یکــی از اهداف 
مهم قاچاقچیان یاد کرد و گفت: اروپا نمی تواند از این مســأله شــانه خالی کند و تنها با 
اعلام بیانیه از تلاش های جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با مواد مخدر قدردانی کند 
و حتماً باید به ایران و ستاد مبارزه مواد مخدر را بویژه با توجه به شرایط تحریمی و جنگ 
اقتصادی، کمک کنند. وی با بیان اینکه دولت همواره خواســته است تا سخاوتمندانه 
به ستاد مبارزه با مواد مخدر کمک کند اما امروز به هر حال محدودیت های بودجه ای 
در این ســتاد هم تأثیر داشته است، افزود: باید اروپاییان در مسأله مبارزه با مواد مخدر 
نیز متوجه باشــند که اگر فشاری روی جمهوری اســلامی ایران وجود داشته باشد که به 
گسترش ترانزیت مواد مخدر از ایران منجر شود، کشورهای هدف باید چند برابر هزینه 

دهند تا در کشور خودشان با مسأله اعتیاد مبارزه کنند.
ë نشست آسیب های اجتماعی در حضور رهبر انقلاب؛ سالانه دوبار

رئیــس دفتر رئیس جمهوری تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب حمایت هــای لازم را از 
برنامه های مبارزه با مواد مخدر دارند و ســالی دو بار نشســت آســیب های اجتماعی 
در حضــور رهبــر معظم انقلاب برگزار می شــود. وی افزود: رئیس جمهوری از ســتاد 
مبارزه با مواد مخدر حمایت جدی می کند و رهبر معظم انقلاب نیز در این خصوص 

حمایت های لازم را داشته اند.
ë کشف حدود ۴۰۰ تن مواد مخدر

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز در این باره گفت: در پنج ماه اخیر حدود ۴۰۰ تن 
مواد مخدر کشف شده است. سردار اسکندر مؤمنی با بیان اینکه تمام شاخص های ما 
در بحث مبارزه با قاچاق مواد مخدر بهبود پیدا کرده اســت، گفت: گروه های منهدم 
شــده قاچاق افزایش یافته و آمار شــهدای ما ۶۷ درصد کاهش پیدا کرده اســت، اما 
شــمار کشــته های اشــرار ۴۵ درصد افزایش نشــان می دهد. وی افــزود: همچنین در 
بحث ســلاح های مکشــوفه افزایش داشــته ایم و تنها نکته منفی افزایــش ورود مواد 
مخدر شیشــه به داخل کشــور محســوب می شــود. این ماده مخدر معروف به شیشه 
افغانی است و علت افزایش آن در ایران، افزایش آزمایشگاه های مواد مخدر در کشور 

افغانستان است.
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جهانگیری در مراسم معارفه یک وزیر و تکریم از ٢ سکاندار نظام آموزشی؛

در آینده نزدیک درباره مبارزه با فساد و شفافیت صحبت خواهم کرد

باید به آموزش و پرورش و دانشــگاه ها برای 
برگزاری جشن تعلیم و تربیت کمک کنند تا 

سال تحصیلی را با شکوه شروع کنیم.
ë  ســهم بودجه آموزش و پرورش نسبت به

همه دستگاه ها بالاتر است
جهانگیــری بابیــان اینکه در ۴ ســال و نیم از 
زمــان ریاســت جمهــوری آقــای روحانی ما 
تحریم بودیم، گفت: تا قبل از اجرای برجام 
هــم که نفــت ۱۰۰ دلاری فروش می رفت ما 
حداکثر آن سقفی که تعیین شده بود یعنی 
یک میلیون بشکه نفت را صادر می کردیم، 
بشــکه ای اضافه صادر نمی شد. معاون اول 
رئیــس جمهوری بیان کرد: از ســال گذشــته 
هــم که با تحریم قاطع نفت مواجه شــدیم 
و امریکایی ها هدف گــذاری کردند تا فروش 
نفــت ما را به صفر برســانند کــه البته موفق 
نشدند ولی فشار بسیار سنگین است و با همه 
ایــن محدودیت ها فکر می کنم که دولت در 
تخصیص سهم بودجه به آموزش و پرورش 
تلاش زیادی کرد که این سهم نسبت به همه 

دستگاه ها بالاتر باشد.
ë ذهن معلم باید از مشکلات فارغ باشد

جهانگیری با اشــاره به موانع پیــش روی در 
اداره کشــور، تصریــح کــرد: شــرایط ســخت 
اصلــی  موتــور  به عنــوان  معلــم  زندگــی 
توسعه سرمایه اجتماعی کشــور برای همه 
ما روشــن اســت. ذهن معلــم بایــد ازهمه 
مســائل و مشــکلات فارغ باشــد و فقط باید 
به مســائل آموزش و پــرورش بپــردازد. وی 
با بیان اینکه آمــوزگاران نیازمند یک زندگی 
شرافتمندانه هستند، گفت: امیدوارم با همه 
محدودیت هایی که داریم و با پیگیری هایی 
که آقای حاجی میرزایی )وزیر( خواهند کرد، 
بتوانیم باز هم در دولت سهم بیشتری رابه 

آموزش و پرورش اختصاص دهیم.
همــه  در  امــروزه  خوشــبختانه  افــزود:  او 
نظرســنجی ها، معلــم جــزو مهم تریــن و 

بالاتریــن گــروه مرجع  جامعه اســت. مردم 
به معلمان بــه دیده حرمــت و تأثیرگذاری 
می نگرند. در نظام ودولت هم باید به همین 
شیوه پیش برود. جهانگیری با تأکید بر اینکه 
مدارس به عنوان مراکزی که این اتفاقات در 
آن می افتند از جهات مختلف، مهم هستند، 
اظهار داشت: ما شاید دیگر مدارس کپری به 
آن معنا نداشــته باشیم یا خیلی کم داشته 
باشــیم، اما فاصله مدرســه کپری با مدرسه 
هوشمند خیلی زیاد اســت؛ حتماً در تهران 
و دیگر شــهرهای بزرگ مدارســی داریم که 
مجهز به مدرن ترین ابزار آموزشــی هســتند 
و حتمــاً مدارســی داریم که در شــرایط بدی 
هستند و این فاصله را باید بسرعت کم کنیم 
و به نقطــه قابل توجه برســانیم. او در ادامه 
گفــت: بایــد ارتباط جــدی دولــت، جامعه، 
نهادهــای مدنی و مدرســه را خوب تعریف 
کنیم؛ ظرفیت های بسیار بزرگی میان مردم 
مــا وجــود دارد کــه علاقه منــد هســتند ایــن 
ظرفیت هــا در خدمــت آمــوزش و پــرورش 
قرارگیرد که خیرین مدرســه ســاز یکی ازاین 
ظرفیت ها هستند. امکاناتی که در آموزش و 
پرورش موجود است مانند صندوق ذخیره 
فرهنگیــان و ســهامداران آن یــک ظرفیــت 
مهم اســت. اخیراً بــا مدیران ایــن صندوق 
ملاقاتی داشتیم و طرح های بزرگ اقتصادی 

را پیش بینی کرده اند.
ë روند اقتصاد ایران رو به بهبود است

گفــت:  جمهــوری  رئیــس  اول  معــاون 
خــود  رادارهــای  تمــام  بــا  امریکایی هــا 
نفتکش هــای ایرانی را رصــد می کنند که به 
کجــا می رونــد؛ آنهــا با وجــود اینکــه در انزوا 
قــرار گرفته اند برخی کشــورها را به نقطه ای 
می رســانند تا نفتکش ایرانــی را در آب های 
بین المللــی متوقــف کننــد. امریکایی ها به 
برخــی از کشــورهای بــزرگ و قدرتمنــد کــه 
دوســت ما هســتند، فشــار آوردند و از خرید 

نفــت مــا حداقــل همراهــی قابــل قبولــی 
نکردند، این اتفاق برای ما قابل باور نبود. آنها 
به منابع درآمدی ما فشار آورند و با توجه به 
اینکه یک ســوم درآمد بودجه کشور در سال 
۹۸ به فروش نفت بستگی دارد با مشکلاتی 
و کمبود مواجه شــدیم. وی با اشاره به اینکه 
دولت راهبرد مقاومت فعال را با تمام توان 
دنبال و اجرا کرد، اظهار کرد: در ماه های اول 
فشــار حداکثری امریکا،  تلاطمی در اقتصاد 
ایــران ایجاد شــد، اما امروز پس از یک ســال 
روند شاخص های کشــور روبه بهبود است و 
خود امریکایی هــا اذعان کرده انــد، اما اینکه 
به چه میــزان این بهبود قابل درک اســت و 
تــا چه میــزان در زندگی مردم خود را نشــان 
می دهد موضوع دیگری اســت. جهانگیری 
با اشاره به اینکه آنها بارها می گفتند »اقتصاد 
ایران اقتصاد ونزوئلایی شده و تورم چندصد 
درصــدی در ایــران حاکــم می شــود« گفت: 
برخــی افراد نیز کــه از آنها انتظار نداشــتیم 
اعداد نجومــی در نرخ ارز اعــلام می کردند، 
اما اکنون با مدیریت کشور و تحمل مردم در 

کشور ثبات به وجود آمده است.
ë  مردم بار دیگر »یکپارچه بودن« را به نمایش

گذاشتند
معاون اول رئیس جمهوری بیان کرد: مردم 
ایــران یک بار دیگــر ملت بــودن و یکپارچه 
بودن را به نمایش گذاشــتند و موفق شدیم 
شــرایط کشــور را به ثبات و آرامش برسانیم. 
در این شــرایط اقتصادی و در مقطع فعلی 
اولویت کشور توسعه علمی و منابع انسانی 
و ســرمایه اجتماعــی اســت؛ در ســال های 
قبــل از ۱۳۰۰ پــس از عبــور از دوران قحطــی 
در کشــور اولین تصمیم مســئولان آن زمان 
کشور تأســیس »دارالمعلمین« بود. یعنی 
در دوره اینکه محدودیت منابع است، توجه 
به توسعه علمی و منابع انسانی باید بیشتر 

مورد توجه قرار گیرد.

حاجی میرزایی: تأخیر در پرداخت حقوق معلمان اقتدار ما را زیر سؤال می برد

گزارش »ایران« از اجرای طرح »نذر آب« در مناطق محروم سیستان و بلوچستان

هامونی ها در انتظار یک قطره آب

در امتداد جاده ای کــه زاهدان را به هامون 
وصــل می کنــد روزگاری پراز گندمــزار بود. 
امــا معضــل بی آبــی دامــان گندمزارها را 
هم گرفته اســت. هیــچ راهی بــرای پرآب 
شــدن دریاچــه وجــود نــدارد، مگــر اینکــه 
کشــور افغانستان ســد »کجکی« را باز کند 
تــا حداقــل در فصــل تابســتان »هیرمند« 
اندکــی پرآب شــود. چند ســالی اســت که 
شاهد مرگ ماهی ها هستیم. کشتزارهای 
گنــدم، جــو و باغ هــای انگــور همگــی در 
معرض خطر جدی قــرار دارند. ریزگردها 
هــم منطقــه را احاطه کــرده، دلیل هجوم 
ریزگردهــا هم همین بی آبی اســت. بر اثر 
کم آبی و خشک بودن تالاب، ریزگردهای 
منطقــه بیــش از حــد زیــاد شــده و همین 
بیماری هــای  ایجــاد  ســبب  هــم  قضیــه 
شــدید ریوی در منطقه شــده است. با این 
اوضاع وخیم و بروز انواع بیماری هایی که 
از نبــود آب بــه وجــود آمــده، در خانه های 
بهداشــت هم خدمــات درمانــی خاصی 
ارائــه نمی شــود. مــردم مجبورنــد بــرای 
درمان بیماری های تنفسی به زابل بروند. 
قبل از وقوع خشکسالی تالاب بین المللی 

هامــون، ۸۰ درصــد نیــاز مــردم را تأمیــن 
می کرد. ماهیگیری، کشــاورزی و دامداری 
مشــاغلی بودنــد کــه اکثــر مــردم منطقه 
از طریــق آنهــا ارتــزاق می کردنــد. بعــد از 
گذشــت دو دهه دیگر تقریباً این مشــاغل 
جزو مشاغل منسوخ شده هستند. به گفته 
مــردم و اهالی منطقه تا همین چند وقت 
پیــش هنــوز می شــد از کشــاورزی ارتــزاق 
کــرد، اما حالا نبود آب، کشــاورزی را هم به 
بن بست رسانده است و زندگی جمعیت 
44 هزارنفری هامون را به مخاطره انداخته 
است. بســیاری از مردم منطقه برای تهیه 
نان شــب خــود مجبورنــد از نانوایی ها نان 
قــرض کننــد. حوالــی هامون به روســتایی 
به نام »صیادان سفلی« می رسیم. دومین 
سالی اســت که ســازمان هلال احمر برای 
اجــرای طرح »نــذر آب« به ایــن منطقه و 
البتــه دیگر مناطــق محروم اســتان، آمده 
اســت. یکــی از تانکرهای ۲هــزار لیتری که 
سازمان برای کمک به رفع کم آبی تدارک 
دیده، در خانه دهیار روســتا که ۱۳۲ خانوار 
در آن زندگــی می کننــد، جاگــذاری شــده 
است.  همان طور که از نام روستا پیداست، 
»صیــادان ســفلی« در ایام قدیــم به دلیل 
رونق ماهیگیری چنین نامگذاری شده بود. 
خودروی پرایدی توجهم را جلب می کند. 

صنــدوق عقب بــالا زده شــده و تا خرخره 
بــا گونی های ســفیدرنگی پر شــده اســت. 
علامت می دهم تا بایســتد، شیشــه پایین 
اســت. هرم گرما قابل توصیف نیست و تا 
مغز سر از شــدت تابش آفتاب، می سوزد. 
رو بــه راننــده خودم را معرفــی می کنم. با 
خوشرویی از ماشین پیاده می شود. خانواده 
هم همراهش هستند. همسر، مادر و چهار 
بچه قد و نیم قد که صورتشان کاملاً آفتاب 
ســوخته شــده و هر چهــار بچه تقریبــاً کم 
ســن و ســال هســتند. از بار داخل صندوق 
برایــم می گویــد: »ماهی هــای »هامــون« 
همه مردند، دیگر کلاً نمی توانیم صیادی 
کنیم، چند روز اســت کــه از صبح تا غروب 
همــراه خانــواده بــه »هامــون« می رویم و 
ماهی های مرده خشک را جمع می کنیم و 
می فروشیم، ماهی های خشک شده پودر 
می شوند و خوراک دام می شوند، از صبح 
تا غــروب همه با هم کار می کنیــم و روزی 
حدود 5۰هزار تومان عایدمان می شــود. « 
جثه بیشــتر کودکان منطقه نصف حالت 
طبیعی اســت دلیل آن هم کامــلاً واضح 
اســت. بچه هایــی کــه از صبح تا غــروب با 
دســت های کوچک مشــغول جمع کردن 
ماهی های خشــک هستند به سختی تنها 
یک وعده غذایی در روز غذا می خورند، آن 

هــم قطعاً غذایی بــدون پروتئین، لبنیات 
و هیــچ میــوه ای، قوت غالب ایــن کودکان 
حبوبات و نان اســت همین سبک غذایی 
بد هم سبب وجود ســوء تغذیه و رشد کم 
نزدیــک بــه صددرصــد کــودکان مناطــق 
محروم سیستان و بلوچستان است. مردی 
کــه دم در حیــاط خانه اش به تماشــای ما 
ایســتاده بــود، بــه داخــل خانــه دعوتمان 
می کنــد. وارد اتاقــی 6 در 4 می شــویم کل 
خانه همین یک اتاق اســت. چندین بچه 
قــد و نیــم قد داخــل همین اتــاق کوچک 
هســتند. یکی خوابیــده یکی چهاردســت 
و پــا راه مــی رود. بقیه هم مشــغول بازی و 
سرو صدا. احمد شروع می کند به صحبت 
کردن: »دو هفته اســت کــه رودخانه کاملًا 
خشــک شــده و نمی توانیــم شــکم زن و 

بچه مان را سیر کنیم.«  
خیلی از همین مردم که قوت لایموتی هم 

در سفره ندارند، درگیر دو یا چند همسری 
هســتند و بــه هیــچ عنــوان نمی تواننــد از 
پس هزینه های اولیــه زندگی برآیند. البته 
ایــن اواخر که مشــکلات اقتصــادی از قبل 
بیشــتر شــده، آمار معتادان هم بــالا رفته 
و همیــن امــر ســبب افزایــش آمــار طلاق 
در بین سیســتانی ها و بلوچ ها شــده است. 
در منطقــه ای که آثار به جا مانــده از ادیان 
بــزرگ هــر بیننــده ای را مبهــوت می کند، 
مــردم بــدون هیــچ گونــه امکاناتــی روز را 
به شــب می گذرانند و جای تأســف بســیار 
دارد. همســر دوم احمد با خجالت داخل 
می شــود، آرام می پرســم: »چــه غذاهایی 
بیشــتر درســت می کنــی؟« ســر را بــه زیــر 
انداختــه و با صدایــی آرام و حــزن آلود در 
جواب می گوید: »بیشتر حبوبات یا اشکنه 
می خوریــم، تنهــا درآمــد شــوهرم یارانــه 

است، پولی برای خرید نان هم نداریم. «

ë  کمک به ارتقای ســطح اختیارات دانشــگاه ها برای دستیابی 
به دانشــگاه کیفی، نافع و مؤثر: داشتن اختیار کافی، استعدادها 
را به قدرت و توانایی بدل نموده و باعث بروز ابتکار و نوآوری در 

مدیریت ها خواهد شد.
ë  :ایجــاد فرصــت همگرایی، انســجام و دادوســتد علمــی و مدیریتی در دانشــگاه ها 

واقعیتی که زمینه ساز توسعه فعالیت های بین دانشگاهی، بین بخشی و بین رشته ای 
است.

ë  اصــرار مجدّانــه بــر تداوم حضــور در چرخه جهانــی دانش و فنــاوری به رغم موانع 
ساختاری و مالی و فشارهای بین المللی تحریم های ظالمانه نظام استکبار جهانی

ë  تأکید بر بازنگری برنامه های آموزشــی و فرآیند جذب دانشــجو و به روز رسانی آنها؛ 
توجه کافی به عدالت آموزشی

ë  تدوین لایحه مقابله با تقلّب و ســرقت علمی، پیگیری و تصویب آن: چنین امری 
همکاری همه اعضای خانواده نظام آموزش عالی را می طلبد تا فرصت را از اخلالگران 

در نظام آموزش عالی سلب و از جایگاه علمی کشور صیانت کنند.
ë  گسترش پارک های علم و فناوری و حمایت همه جانبه از نخبگان و نوآوری های آنها 

و تحصیلکرده ها که سرمایه های بی بدیل ایران عزیزند.
ë  حمایت از مدیریت دانش و راهبردهای نوآورانه دانشــگاه ها، مؤسســات پژوهشی و 

پارک های علم و فناوری به منظور میدان دادن به ایده های نوآورانه و شتاب بخشیدن به 
روند کیفی تحوّل در نظام آموزش دانشگاهی

ë  توجه به روند تعامل دانشــگاه و جامعه با برداشــتن دیوارهای میان این دو؛ تقویت 
ایــده دانشــگاه اجتماعی که در یک ســال گذشــته بارها بــر آن تأکید و بــرای نیل به آن 

فعالیت شده است.
ë  تداوم تحرّک بخشی به نوآوری و فناوری با استفاده از ظرفیت دانشگاه ها و مؤسسات 

پژوهشی، بویژه پارک های علم و فناوری، برای تعامل با بخش های صنعتی، خدماتی 
و اجتماعی؛ افزایش ســهم اشــتغال از طریق شــرکت های دانش بنیان و مراکز رشــد؛ 

حمایت خاص از استارتاپ ها و واحد های فناور نوپا
ë  ،حمایت از شکل گیری خوشه های فکری در دانشگاه ها به منظور تعامل مؤثر با دولت 

ایفای مسئولیت اجتماعی دانشگاه و کمک به نظام تصمیم سازی و تصمیم گیری
ë برنامه ریزی برای گسترش صلاحیت حرفه ای و اخلاق علمی 
ë  تســهیل خروج نظــام آموزش عالی از مدارهای بســته کنونی در آمــوزش و ورود به 

قلمروهای باز و گسترده آموزش ترکیبی و مجازی
ë  عمق بخشــیدن به فعالیت های فرهنگی، ارزش های دینی و ملی و تقویت زندگی 

دانشجویی در ساحت های فرهنگی و اجتماعی در کنار ساحت های آموزشی، مهارتی 
و پژوهشی

ë  ،شناخت آسیب  های روانی، اجتماعی و فرهنگی با هدف کاهش مشکلات تحصیلی 
روانی و اجتماعی دانشجویان

ë  همکاران دانشــگاهی بیش از اینجانــب واقف اند که تغییرات اجتماعــی، تحوّل در
فرهنگ و سبک زندگی نسل جوان، پیشرفت های فناوری های نوین و البته چرخش های 
در حال وقوع در دانش و علم سبب شده  است رسالت ها، انتظارات و کارکردهای نظام 
آموزش عالی فراتر از آن گسترش یابد که در دهه های گذشته تصوّر می کردیم. چنین 
تحوّلاتی، علاوه بر تأثیر بر مناسبات میان استادان و دانشجویان بر فرهنگ، شیوه های 
آموزش و یادگیری در سطوح دانشگاهی و آموزش عالی و نحوه تعامل و مفاهمه میان 
دانشگاه و محیط پیرامون تأثیر بسیاری داشته است. افزون بر این، نظام آموزش عالی 
رویکــرد بــه آینده دارد و در برنامه های خود در پی ســاختن انســان برای جامعه آینده 
است. پژوهش های ما و دانشجویان نیز به دنبال گمانه زنی برای گشودن پنجره هایی به 

سوی آینده است.
ë  از همه همکاران آموزش عالی انتظار دارم برای داشتن فردایی بهتر بکوشند. در این

راه، در نظر داشتن موضوعات ذیل حائز اهمیت است:
ë  چگونگی حمایت از رویکردهای راهبردی و ایده های نوآورانه، ابداعات و ابتکارات در 

دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی
ë معرفی شیوه ها و الگوهای جدید به منظور ارتقای کیفیت آموزش دانشگاهی 
ë  رویکرد نو به بازآرایی، ارزیابی و ســنجش کیفیت برنامه ها و طرح های دانشــگاهی و 

آموزشی
ë  بررســی راهکارهای پیشگام شدن دانشگاه در عرصه اقتصاد دانش بنیان به منظور 

»خود اتکایی ملی« و »تحرک بخشی به کسب وکارهای نوین«
ë  طرح الگوهای همگرایی نســلی بین دانشــجویان و استادان و تقویت امید و اعتماد 

با هدف تبادل دیدگاه های همکاران و درخشــش در عرصه نظام آموزش عالی کشــور 
ایمان دارم که دســتیابی به اقتدار ملی، توانمندی و قدرت بیشــتر در گرو بهره مندی از 
دانش در همه حوزه های علمی است. چنین امر مهمی نیازمند همفکری، عزم جدّی 

و اراده ای استوار است.
ë  سخن خود را با کلامی از سالار شهیدان، امام حسین)ع(، که در ایام سوگواری ایشان 

قرار داریم، به پایان می برم؛ فرموده اند: »علم ریشــه شــناخت و آگاهی، تداوم دهنده 
تجربه فراوانی عقل و موجب شرافت و بزرگواری در تقوای الهی است«.

دیروز، امروز و آینده آموزش عالی ایران

ادامه از 
صفحه اول

ë  اجرای طرح »نذر آب« برای دومین ســال
متوالی

هــلال  داوطلبــان  ســازمان  رئیــس   
احمــر بــا اشــاره بــه اجرایی شــدن طرح 
»نذر آب« در 4 اســتان کشــور به »ایران« 
می گویــد: »نــذر آب« امســال در چهــار 
استان سیســتان و بلوچستان، هرمزگان، 
کرمان و خراسان جنوبی برگزار شد، این 
در حالــی اســت کــه این طــرح همچنان 
در اســتان سیســتان و بلوچســتان ادامــه 
دارد. محمد نصیری در ادامه می افزاید: 
سال گذشــته بخش اعظمی از سبدهای 
غذایی، لــوازم التحریر و تانکرهای آب از 
منابع جمعیت هلال احمر تأمین شــده 
بــود امــا در ســال جاری، جمعیــت حتی 
یــک ریــال هــم هزینــه نکــرده و تمامی 
هزینه هــا را خیریــن پرداخــت کرده انــد. 
در کنار هر اســتان یک خیریه هم حضور 
داشــت و بارهــا دیدیــم کــه خیریه هــا به 
کــرات مایــل هســتند ماهانه بــه مناطق 
کمک هــای  و  کننــد  سرکشــی  محــروم 
او  گفتــه  بــه  باشــند.  داشــته  دار  ادامــه 
امســال در طــرح »نــذر آب« در اســتان 
سیستان و بلوچســتان ۲۷۳ عدد مخزن 
آب نصــب شــده، 65۰ مــورد کلرزنــی و 
ســم زدایی انجام شــده و بــه ۳۸۳4 نفر 
خدمــات آموزشــی ارائه و بــه ۲۳۷4 نفر 
نیــز خدمات فرهنگی داده شــده اســت. 
تعــداد بهــره وران خدمــات درمانی نیز 

۲۰۸۰۷ نفر بوده اند.

مهسا قوی قلب
خبرنگار


